
 

UOR 1: Amministrazione – Legale – Patrimonio – ContabilitàH:\Condivisa\TITOLARIO 2024\TITOLO VI FINANZA E PATRIMONIO\2_Uscite e piani di spesa\PNRR\M4C1I2.1-2023-1222 Formazione del personale  (D.M. 

662023)\6. RUP\Nomina RUP.docx 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO                         

                                                             “ Santorre di Santarosa”                               
Via Alessandro Ferreri, n. 9 – 12038 Savigliano (CN) 

tel. 0172/712569             fax 0172/713911        C.F. 95022910046         C.M. CNIC85100Q 

Codice AOO:A8932B5 Codice Univoco: UF4MZ7 codice IPA:istsc_cnic85100q  

www.icsantarosasavigliano.edu.it     e-mail: cnic85100q@istruzione.it  cnic85100q@pec.istruzione.it                
 

 
Prot. n.  /  data (vedi segnatura)  

Savigliano, 15 marzo 2024 
     

Al sito web istituzionale 

Amministrazione trasparente 

Albo online dell’istituto  
 

OGGETTO: Determina di assegnazione incarico RUP progetto: PNRR – Missione 4: Istruzione e 

ricerca– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università_ Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)  

Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-36076 

C.U.P.: F44D23003120006 

Titolo progetto: “FABER EST SUAE QUISQUE FORTUNAE” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto   di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO   il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 

107”; 

VISTO il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023, approvato dal 

Consiglio dei Ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78; 

VISTO  in particolare del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede la nomina di un responsabile unico del 

procedimento (RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione 

di ciascuna procedura soggetta al codice; 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni»; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università; 

VISTO  il Decreto Ministeriale 12 aprile 2023, n. 66, relativo al di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

CNIC85100Q - A8932B5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001860 - 15/03/2024 - VI.2 - I

http://www.icsantarosasavigliano.edu.it/
mailto:cnic85100q@istruzione.it
mailto:cnic85100q@pec.istruzione.it


 

UOR 1: Amministrazione – Legale – Patrimonio – ContabilitàH:\Condivisa\TITOLARIO 2024\TITOLO VI FINANZA E PATRIMONIO\2_Uscite e piani di spesa\PNRR\M4C1I2.1-2023-1222 Formazione del personale  (D.M. 

662023)\6. RUP\Nomina RUP.docx 

 

 

 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico -  Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 55.778,14; 

VISTA  la Nota MIM n. 141549 del 7 dicembre 2023 recante “Istruzioni operative” per la Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

VISTE le seguenti delibere degli OO.CC. relative all’approvazione del progetto PNRR:  

- delibera del Collegio dei Docenti n.3 del 15/01/2024;  

- delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 22/01/2024;  

VISTO l’Accordo di Concessione restituito con firma digitale  prot. n. 1511 del 04.03.2024 sottoscritto 

dall’Unità di missione del PNRR – Direttore Generale Simona Montesarchio, che costituisce 

formale autorizzazione all’avvio del  progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Programma Annuale esercizio finanziario 2024 regolarmente approvato dal Consiglio d’Istituto  

in data 22 gennaio 2024; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 15.03.2024 prot. n. 1857/VI.03; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del 

progetto, prot. n. 1859/VI.01 del 15.03.2024;  
VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto investimento; 

RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la necessità di 

provvedere all'acquisizione di servizi, al fine di garantire la regolare esecuzione della 

progettualità oggetto del finanziamento; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.);  

 

DETERMINA 

 

ART. 1 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 per il 

progetto: - PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università_ Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023)  

– Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-36076 denominato “FABER EST SUAE QUISQUE FORTUNAE”; 

 

ART. 2 

Che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto,  ivi incluse la 

rendicontazione ed eventuali controlli; 

 

ART. 3 

Che l’incarico è assunto a titolo non oneroso per l’amministrazione; 

 

ART. 4 

Di pubblicare, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, la presente determina, nel sito dell’Istituzione Scolastica 

all’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” e all’albo online. 

 
 

DICHIARA INOLTRE 

 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 0132935 del 15 novembre 2023 del MIM, che 

non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 

essere situazioni di incompatibilità. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                  prof.ssa Emanuela Bussi 

      Documento sottoscritto con firma digitale 
                e successivamente sottoposto ad archiviazione 
          e conservazione legale, secondo la normativa vigente. 


		2024-03-15T10:43:58+0100
	EMANUELA BUSSI




